



Louise Theilade Thomsen  
Medlem af Borgerrepræsentationen

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Louise Theilade Thomsen  
den 17.04.2023 om Nordhavsparken samt kunstgræsbane på Levant-  
kaj**

**Spørgsmål 1**

*Arkitektkonkurrence vedr. Nordhavsparken*

1. Kan forvaltningen give en status på arkitektkonkurrencen herunder, hvordan sikrer forvaltningen, at konkurrenceprogrammet overholder de budgetmæssige beslutninger vedr. boldbaner og outdoorfaciliteter?

**Svar**

1. Projektet er i sin helhed forsinket, da der er givet dispensation til at benytte arealet til deponering af jord frem til ultimo 2027 (TMU 9. jan. 2023). Dermed forventes anlæg af parken påbegyndt i 2028.

Status på arbejdet med arkitektkonkurrencen er, at grundlaget for arkitektkonkurrencen skal godkendes i Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen, inden konkurrencen igangsættes. Baseret på den politiske beslutning vil forvaltningen udarbejde et konkurrenceprogram. Programmet vil fastsætte kvalitative og økonomiske rammer for de forskellige funktioner, der skal indarbejdes i disponering af parken, herunder boldbaner og outdoorfaciliteter. Konkurrencedeltagerne skal komme med bud på, hvordan man kan løse denne opgave bedst muligt inden for de fastsatte rammer, hvilket vil indgå i bedømmelseskriterierne.

Politisk behandling af grundlaget for arkitektkonkurrencen forventes at forløbe i andet halvår af 2023. Inden den politiske behandling i fagudvalgene, vil der afholdes et fællesmøde mellem Teknik- og

**27. april 2023**

Edoc sagsnummer  
2023-0147350

F2 sagsnummer  
2023 - 6327

Administrerende direktør  
Rådhuset  
1. sal vær. 83  
1599 København V

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget om projektet. Selve arkitektkonkurrencen forventes afviklet i 2024.

### **Spørgsmål 2 og 3**

*Kommende kunstgræsbane på Levantkaj*

2. Kan forvaltningen give en status på anlæggelse af kunstgræsbanen herunder om den tidligst kan anlægges efter anlægsstart af den kommende skole på Levantkaj eller tidligere end dette?
3. Er der afsat midler til anlæggelse af kunstgræsbanen?

### **Svar**

2. Kunstgræsbanen optager en del af skolens udeareal/friareal, og banen forventes derfor at indgå som delelement i det samlede anlægsprojekt for skole og udearealer. Status er, at projektet er i planlægningsfasen. Forudsætningen for planlægning af kunstgræsbanen er, at det besluttes, om den skal anlægges på terræn eller på taget af et parkeringshus. Det er By & Havn, der skal træffe beslutning om dette.
3. En 11-mands kunstgræsbane fremgår af By & Havns masterplan/helhedsplan for Levantkaj. Der er ikke afsat kommunale midler til kunstgræsbanen endnu. Det forventes, at der søges anlægsmidler til kunstgræsbanen som del af anlægsbevilling til skolebyggeriet.

Med venlig hilsen

Søren Tegen Pedersen

Administrerende direktør